[image: image1.png]

吉社规办字〔2021〕2号
[image: image2.png]

关于开展2021年度吉安市社会科学规划项目申报工作的通知

各县（市、区）社联，市直各学会（协会、研究会），市直及驻市有关单位：

经研究，决定开展2021年度吉安市社会科学规划项目申报工作，现将有关事项通知如下。

一、指导思想

高举中国特色社会主义伟大旗帜，以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入贯彻落实党的十九大和十九届二中、三中、四中、五中全会精神，认真贯彻落实习近平总书记视察江西重要讲话精神，树牢“四个意识”、坚定“四个自信”、坚决做到“两个维护”，坚持基础研究和应用研究并重，突出应用研究，以重大现实问题为主攻方向，紧紧围绕“七个勇争先，三个求突破”，深入研究当前我市推进高质量跨越式可持续发展的重要理论和实践问题，为繁荣我市哲学社会科学，夺取全面建成小康社会伟大胜利做出积极贡献。

二、申报项目的主要内容
1.紧紧围绕深入研究阐释党的十九大、十九届四中、五中全会精神，深入研究坚持和完善中国特色社会主义制度推进国家治理体系和治理能力现代化提出的一系列重要思想、重要观点、重大举措，大力推动实践基础上的理论创新，着力推出有理论说服力、有实践指导意义、有决策参考价值的重大成果，更好服务党和国家及省市工作大局。

2.紧紧围绕习近平新时代中国特色社会主义思想，结合中国共产党成立100周年、全面建设社会主义现代化国家、“十四五”规划开局和党史学习教育等重要节点、重要内容，深入研究阐释推进中国特色社会主义政治建设、党的建设、经济建设、文化建设、社会建设、生态文明建设等，为从更高层次上贯彻落实习近平总书记对江西工作的重要要求提供决策参考。

3.围绕建设革命老区高质量发展先行区，加快推进“七个勇争先、三个求突破”，实现吉安高质量跨越式可持续发展，吉安现代化经济体系建设，全面深化重点领域改革攻坚，重大风险防范，山体水体生态保护，保障和改善民生、实施乡村振兴战略，井冈山精神及优秀传统文化传承与弘扬，推进国家治理体系和治理能力现代化等一系列重大问题开展研究，提出新的有价值的具有指导性的意见建议。

4.全市干部群众关心的重大理论和现实问题。

三、项目申请条件

1.实行课题组组长负责制，每项课题只设一名项目负责人。项目组必须依托课题责任单位，且责任单位能够提供开展研究的必要条件；项目负责人必须是该项目实施全过程的真正组织者和指导者，担负实质性研究工作；项目组成员应参与实质性工作，无特殊情况一般不允许变更课题组成员。
2.项目负责人只能申报一个项目，但可作为成员参加不超过三个（含三个）项目。

3.原已发表、出版的成果或已获市厅级以上立项资助、奖励的项目和成果，不得再申报市社科规划项目。

4.项目申报者要如实填写申请书，并承诺没有知识产权争议。

四、申报时限及方法

1.申报受理自发布之日起，截止时间2021年4月25日。

2.鼓励依据《2021年度吉安市社会科学规划项目课题指南》（附件1）开展研究，具体项目名称由申请人自行研究申报。

3.申请人登陆吉安市人民政府网下载《2021年度吉安市社会科学规划项目立项申请表》（附件2）等材料，按要求择项填表申报。

4.申请人须以计算机填写项目申请书等申报材料，用A3纸双面印制中缝装订，于截止时间前将《立项申请书》电子文档和纸质3份报送归口单位或市社科规划办（市社联）。

五、评审原则及项目成果形式

1.市社科规划项目评审坚持公平公正的原则，按照质量第一要求，采用专家组会议评审择优立项。

2.市社科规划项目成果形式为系列论文、调研报告、研究报告、专著、译著。

六、其他事项

1. 项目的完成时限，应用对策研究原则上年内完成，且在本年11月30日前提交结项申请，鼓励提前结项；基础理论研究一般为1-2年，须在次年12月31日前提交结项申请。
2.开展应用对策类研究，应与吉安经济社会发展直接相关，否则不予立项。

3.申报基础理论类研究项目，其成果要在市级以上刊物发表或公开出版，否则不受理结项，杂志社《用稿通知》等不能作为发表凭证。

4.超过结项截止时间，没有特殊原因且未提出延期要求的，项目予以撤销。

5.撤销项目的，三年内不接受该负责人申报市社科规划项目。

6.各县（市、区）社联、市直学会（协会、研究会）、市直单位和科研机构、各学（院）校、驻市有关单位，受理本县区、本系统和本单位的申报工作，并填写《2021年度吉安市社会科学规划项目申报汇总表》（见附件3）。

7.立项项目将在吉安市人民政府网等媒体正式公布。

七、联系方式

吉安市行政中心B座812室(邮编343000)吉安市社联学会部，联系电话：0796-8223317，电子邮箱：jianshelian@163.com。

附件：1.2021年度吉安市社会科学规划项目课题指南

2.2021年度吉安市社会科学规划项目立项申请表

3.2021年度吉安市社会科学规划项目申报汇总表

[image: image3.png]

                                 吉安市社科规划办

2021年3月25日

 吉安市社会科学研究规划领导小组办公室 2021年3月25日印发
吉安市社会科学研究规划领导小组办公室

ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUUQFKSfhOy3MBiwoT1kmalEzcWIkOfzJOEcOTjQoT1kmalEzcWIkOfzJODYrXVb9LCvuQlwgYy3MBiwAbGANXV0kOkcublPfLSHtLBfwLh3zMSD3KiDvLSPsUijtLB3vKiT2LBfyLr56JR=sHDHoOB8AbGANXV0kOfzJODQuXzkDOmrzPjEFMycBLRz1NSL1KSP3PzLsNSX0Mxz2MicDMibxMzMCNCY8OB8Da1MIQC3MBiwDa1MNXV0kOmr3PiHzLDP2NRzyPiIAKSPyPS=sNDDzQRzxMSYCNDPxNCT1NSc8OB8Da1MNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYT4gaVT9uJpvrrqPxdd63a+FzZeQzK5+tdZ6qrGrsayPnceorNx4p7qROB8SZVctXWQ0blUNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYUUyYWINXV0kOqxprKKJzLmmt9F+wsFmudeApqqOt9D7K0MoY14gcGUxYUUyYWINXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYUUtZWQNXV0kOq1syueJnaxprKKJzLiKv+GU+qhtOB8SZVctXWQ0blUUalkzSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUKYWkSSi30PiLvLSXvNCD2Li=wLiD0OB8SZVctXWQ0blUKYWkSSi3MBiwSZVctXWQ0blUTZV0kOiHvLiDsLCLsLiTfLSX5LCb5MCLfHB=nxqF74MRzvKSW0MOZw5mUvqe9yuGF8xj7K0MoY14gcGUxYUQoaVT9CPn7P18sbGUzYWIITC3wMyHtLyDtLiLyKiHzOB8Ca10vcWQkbjkPOfzJODMuaWA0cFUxSTECPVQjbi4BMBzxQRz4NR0EPRz3MBz1QSvuP18sbGUzYWIMPTMAYFQxOfzJOEUyYTogclEMQCT9LCvuUWMkRlE1XT0DMS3MBiwSYVErPWQWZFkiZEAgY1T9na501iWRr5F+OB8SYVErPWQWZFkiZEAgY1T9OEAoXzU3cC3tY1klOB8PZVMEdGP9CPn7TFkiU1kjcFf9MB3xLS=vLC=7K0AoX0coYGQnOfzJOEAoXzgkZVcncC3zKiHwLC=vLCvuTFkiRFUoY1gzOfzJOEMoY14kYDMuamQkdGP9OB8SZVctYVQCa14zYWgzOfzJOEMoY14gcGUxYUYgaGUkOiAjLyb3NCglNSTvYicgMlH1XiclLFL1LiMlXlHvXyYjOB8SZVctXWQ0blUVXVw0YS3MBiwSZVctYVQLYV4mcFf9LyH7K0MoY14kYDwkalczZC3MBiwSZVctXWQ0blUOblQkbi3wOB8SZVctXWQ0blUOblQkbi3MBiwVYWIyZV8tOkX4Ki=tLB30My=nLyKNtxj7K0YkbmMoa139CPn7RV0gY1UDPy4RLFwGSzQrZF42P1YATFMAPTEAPTEAPTEMczEAVlcAPV0QPTE5PTEAK2cAbjEAPWIMczExVlcAbl0QPWI5PTExK2cBUjEAPkYMczIVVlcBUl0QPkY5PTIVK2cCPTEAPzEMczMAVlcCPV0QPzE5PTMAK2cCbTEAP2EMczMwVlcCbV0QP2E5PTMwK2cDUjEAQEYMczQVVlcDUl0QQEY5PTQVK2cDKzEAQB8MczPuVlcDK10QQB85PTPuK2oMPTEDSTEMdj0AVloMPV0TSTE5QD0AK2oMbjEDSWIMdj0xVloMbl0TSWI5QD0xK2oNUjEDSkYMdj4VVloNUl0TSkY5QD4VK2oOPTEDSzEMdj8AVloOPV0TSzE5QD8AK2oObTEDS2EMdj8wVloObV0TS2E5QD8wK2oPUjEDTEYMdkAVVloPUl0TTEY5QEAVK2oPKzEDTB8Mdk=uVloPK10TTB85QE=xRDQ1VFMTciPwX1MsblgrYjcSaFUhcT4GXj4iS0UsL2fyUT8kK1UwaDYnK2f4RTPuZGc4NVYnXl34X0Y1Ui=yNT0nZWH3bzYJUkLzMGMPdigjcEgTL2nwcCMrPmPqPRshLEgsZkP2UUkhX0o0MzYndCkmMmgVMEcrMDXxUFQjY1cubSEjNSQnMjYGaUfvPj8zY1cWPjcOSiIFc2QrQzktVEQvUEUhYlgoRiH1SzY5R1wvUl8uaV4WXlkiYVYGaDXwYTMyUV3zL18TdmkhVlopUSMjXTnxSzIHbl8JQzsTTUMkTls2bVUoS0MCRSQhLUfxYkDqYkcoZGQlRmQsUmDqUC=zbDoVVEEpUV0rcz70VRsSVEEhSCP0RUEHY0gpXl04bTb1Sj8ga10rU0gvbWXxYV4oajUZJyUOVjwTSjvzVlszNFEzYUcsNF0NS1UVMVk3VCUJRUAScDkMalsqa10ZYVEoSEUKZyYWY2kZa1ssbEYWR2URaF0qSzssbWArLVYlNDsgbFsOUlIjTF8zRD3xThsKbVT0ajguRh8ZY1MpTUggaUMRRjgGS1IYRVvuZWkZZEEubiEWdUMGSDn0M0kgaiEBYl0kb0MIL0bxZTItVEIZXTgLUzYUUVgYbWElaSErUiT1SjYIUSYOUSAYSkoyTlo4Szs4TSchVTYua0I3VV4xbED2VT8zPxszLiX0aSYuP2klZmY0bjcSbGD4bUAsMicIaz0MSVI2TmI0NUUwdGE0PVcTQiMtM1oUVEcUamADSiI4aUgBLGPzXkoXRDoLY2UZazQ0MjsNT18say=1ayADQiMmdlI2UycnUyH2Rzs1bzUYbWUMLkUjdVQQMlQUMzQJZlsLMzb2ZTgATiDvUEcUQiXuRj8lLlEKSWAxX0gwdlQsTkUWaCYTQ2UZa2IpYDj1UWc4ViDudlgoLzYgJzPya1sML1UiYSAVLiHwTDwTUzomZiLuZDghRjj3SGIgSlwyaEcsMFMnYBsPQD8tYjIZblMILF8WM18ndjknUGQUK0cZdmMEMTT2LmkgciI5bGIXXUgZLD0sNVUMVUEmK1stL1g2NVYkdUQudF8gVFQxaV8VZyYtTTMQSF0WLWQkRWMuLmE5ViItMVMvXl4kK1kpckAMYF8iYGIPP0P3NGERc1IhK0gxciAPNTs1SlIKMFMvak=3UjcMdmQzYj8hZDsGcSYxaVnvVFISbUfqQGDwal4GczIMTkMNbU=1Xz8jTD0yUGADQ14SVUY1SlclVCMyMUUUUSMBcjwoR2cLTD4RPyHuUDEPJ0kxSigNcGcWLVoscCk0dmQoLVkkakU1aVH2c0HqSjkyPUIXbV0qa2ApRV4sViQpPjcVVlIBcUL3SUMtdCgLdUDycDzxVSfwdCgjJzEvblb4cUA5bWYSaVYsLTUhR10MdiAKP2DqPlHqViQyUzckLDEibmoLcEH0U0MBMmMzc0TzVlL0TDYqLiQmS2ovTEAUZEcpZTY0TDUQLlEiMW=7KzIgbjMuYFUgalQoT1kmalEzcWIkQlwgYy3MBiwFT1UxclkiYUMNOivuQkMkbmYoX1USSi3MBiwPblktcEYob1khaFT9LSvuTGIoamQVZWMoXlwkOfzJOGMSZVctT2QgcFT9NSj4NSvub0MoY14ScFEzYS3MBiwMYCT9LFPyMyf3NFX4MSAlM1D1XiYhM1XvXyXxL1YhXiAiMlP7Kz0jMS3MBiwPbl8eQlwgYy3xOB8Pbl8eQlwgYy3MBiwIaVEmYUQxXV4ySV8jYS3wOB8IaVEmYUQxXV4ySV8jYS3MBiwSYVErT1UxZVErOjwSb0YFYWHvOTsRXzoEMDLyYGoGVWchayItVmT3Z1ozbWAmTT4PRTzwZDQsUB71ckggNWgOM1wWJ0UlZSUHPTI4OB8SYVErT1UxZVErOfzJOEAxZV4zT1UzOi=

[image: image4.png]g

[image: image5.png]